Hanc formulam Cardinalis Decanus coram omnibus Cardinalibus iubeat a Praefecto 
Apostolicarum Caeremoniarum elata voce legi. Deinde singuli Cardinales dicent : 

Et Ego N. Cardinalis N. spondeo, voveo, ac iuro. 

Et imponentes utramque manum super Evangelium, adiungent : 
Sic me Deus adiuvet ei haec Sancta Dei Evangelia. 
1 Pii XI, Motu proprio Cum proxime, 1 Mart. 1922, n. 1. 
â Pii IV Const. In eligendis, § 17. 

* Pii IV Const. In eligendis, § 15; Clem. XII Const. Apostolatus officium, § 10. 
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h) Proponantur atque approbentur expensae Conclavis. 

T) Epistolae Imperatorum, Regum aliorumque civitatum Mode

ratorum, item Nuntiorum relationes, omniaque alia, quae S. Collegii 

interesse possint, cum ipso communicentur. 

lc) Perlegantur, si quae sint, documenta a defuncto Pontifice SA

cro Cardinalium Collegio relicta. 

I) Frangantur Annulus Piscatoris et Plumbum Cancellariae Apo

stolicae. 

m) Cellae Conclavis Cardinalibus sorte distribuantur,1 nisi alicuius 

Cardinalis aetas vel infirma valetudo aliter suadere videantur. 

n) Constituantur dies et hora ingressus in Conclave. 

CAPUT III 

De nonnullis peculiaribus officiis, Sede Apostolica vacante 

13. S. R. E. Camerarii et Poenitentiarii Maioris officia non cessant 

per obitum Pontificis.2 

14. Si autem contigerit alterius vel etiam utriusque officii vacatio 

quo tempore Romanus Pontifex supremum diem obiit, vel contingat ante 

novi Pontificis electionem, tunc in prima Congregatione generali, in 

priori casu, vel in alia quae habebitur triduo post secutam vacationem 

alterutrius ex praefatis officiis, vota seu suffragia Cardinalium simul 

congregatorum pro deputatione illius, qui S. R. E. Camerarii vel Poe

nitentiarii Maioris vices suppleat usque ad electionem novi Pontificis, 

exquirantur, denturque per schedulas secretas, a Magistris Caeremonia

rum etiam ab infirmis Cardinalibus colligendas, ac coram tribus Cardi

nalibus eo tempore in ordine Prioribus, praesentibus S. Collegii Se

cretario atque eisdem Caeremoniarum Magistris, aperiendas ; isque 

deputatus habeatur, in quem maior pars votorum seu suffragiorum prae-

fatorum convenerit, ac sic deputato facultates omnes, quas ipse S. R. E. 

Camerarius vel Poenitentiarius Maior exercere poterat, quamdiu Sedes 

vacaverit, attribuimus.3 Quod si forsan vota paria fuerint, ille depu

tatus habeatur, qui fuerit Ordine dignior, vel, si eiusdem Ordinis, 

senior, optione videlicet ad Ordinem episcopalem, inter Cardinales istius 

1 Pii IV Const. In eligendis, § 13. 
a Clem. V, cap. 2, Ne Romani, § 1, de elect., I, 3 in Clem.; Pii IV Const. In eligendis, 

§ 9 ; Clem. XII Const. A postulatus officium, § 15. 
3 Clem. V, cap. 2, Ne Romani, § 1, de elect., I, 3 in Clem. ; Clem. XII Const. Aposto

lus officium, § 15; Bened. XIV Const. In Apostolicae, Idibus Apr. 1744, § 4. 
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Ordinis, elevatione autem ad sacram purpuram inter Cardinales aliorum 

Ordinum. 

15; Cardinali S; JR. E. Camerario, vacante Sede Apostolica, incumbit 

cura et administratio bonorum ac iurium temporalium ipsius S. Sedis, 

adsistëntibus ei in suo officio Cardinalibus eo tempore in ordine Prioribus 

seu Capitibus Ordinum, et praehabitis semel pro levioribus, ac semper pro 

gravioribus negotiis suffragiis S. Collegii. Hinc Cardinalis S. R. E. Ca

merarius, statim ac a secreti Cubiculi Praefecto nuncium de Ponti

ficis obitu acceperit, ad Apostolicum Vaticanum Palatium perget, ut 

ipsius possessionem, sicut, sive per se, sive per delegatum, utriusque 

quoque Palatii ad Lateranum et ad Castrum Gandulphi, capiat ac 

eorum regimen exerceat. Eiusdem Camerarii erit Pontificis mortem iure 

recognoscere, adstantibus Praelatis Clericis Reverendae Camerae Apo

stolicae, cum Secretario-Cancellario, cuius est authenticum mortis actum 

conficere;1 statuere, auditis Cardinalibus Capitibus Ordinum, modum 

ad conservationem corporis defuncti Pontificis pro temporum conditioni

bus magis convenientem et aptum (nisi forte Pontifex ipse vivens suam 

hac de re voluntatem manifestaverit); privatis eiusdem Pontificis aedi

bus sigilla apponere; ipsius obitum cum Cardinali in Urbe Vicario com

municare, qui de re Populum Romanum singulari Edicto edocebit; 

eaque omnia, nomine et consensu S. Collegii, curare, quae ad iura 

Apostolicae Sedis tuenda et ad ipsius administrationem recte gerendam 

rerum temporumque adiuncta suadebunt. 

16. Cardinalis autem S. Collegii Decani erit, vix dum ab eodem 

secreti Cubiculi Praefecto de Pontificis morte fuerit edoctus, ceteris Car

dinalibus vacationem Sedis Apostolicae significare, eosque ad Palatium 

Apostolicum advocare, itemque Pontificis mortem communicare cum ex-

terarum Nationum Oratoribus, nec non cum iis qui ipsarum supremo 

potiuntur imperio. 

17. Poenitentiarius Maior eiusque officiales, Sede vacante, ea facere 

et expedire valeant, quae a fel. rec. Pio XI constituta ac definita sunt.2 

18. Cancellarii 8. R. E. officium per obitum Romani Pontificis non 

expirat: Apostolicarum tamen sub plumbo Litterarum per eum expedi-

tio, vacante Apostolica Sede, suspenditur. Datarli vero ministerium per 

eiusdem Pontificis obitum omnino expirat.3 

1 Pii XI Const. Ad incrementum, 15 Aug. 1934, ii. XCVIII. 
2 Const. Quae divinitus, 25 Mart. 1935, n. 12; cfr. Benedicti XIV Const. Pastor bonus, 

Idibus Apr. 1744, §§ 51 55. 
3 Pii IV Const. In eligendis, § 11. 
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19. Item per obitum Pontificis cessat munus Cardinalis Secretarii 

Status, eoque munere, Sede vacante, fungitur Praelatus S. Collegii Se

cretarius. Quod si boc officium iam vacaverit, vel ipsa Sede Apostolica 

vacante, vacare contingat, eiusdem S. Collegii erit, aliquem ad illud, 

quamdiu scilicet Sedes Apostolica vacaverit, per pluralitatem suffragio

rum deputare. 

20. E contra Cardinalis in Urbe Vicarii officium et iurisdictio non 

exspirant morte Romani Pontificis. Quod si ipsum Vicarium Urbis, 

Sede vacante, e vivis decedere contigerit, ne Christifideles Urbis eius

que Districtus aliquod inde accipiant in spiritualibus detrimentum, tunc 

exsistens Vicesgerens, quamdiu Sedes vacaverit, omnes et singulas ha

bebit facultates, auctoritatem et potestatem, quae eidem Vicario pro 

exercitio officii Vicariatus quomodolibet competebant, quasque Pon

tifex ipse, occurrente vacatione Vicariatus Sede plena, Vicesgerenti 

praedicto quandoque per aliquod tempus, donec scilicet successorem 

Vicarium deputaverit, attribuere solet.1 

21. Item Legatorum, Nuntiorum ac Delegatorum Apostolicorum offi 

cium et potestas non cessant Sede vacante. 

22. Probe autem scientes eo maximo tempore, cum de creando Pon

tifice agitur, divinam opem per assiduas preces, aliaque christianae 

pietatis et caritatis opera impensius expetendam, ac promereri sata-

gendum esse; ideo sicuti magnopere commendamus, ita quoque retineri 

volumus laudabilem morem huc usque observatum, ut defuncti Ponti

ficis Eleemosynarius secretus id muneris exercere pergat cum debita 

S. Collegio Cardinalium subiectione et ab eo dependentia, donec novus 

Pontifex eligatur, utque eadem pecuniae vis in subventionem eorumdem 

pauperum et egenorum Sede vacante per ipsum Eleemosynarium dispen

setur ac erogetur, quae vivente Pontifice distribui solet, ad quem effe

ctum consueta mandata a tribus Cardinalibus eo tempore in Ordine Prio

ribus, seu deputatis expediantur.2 

23. Sede Apostolica vacante, universa civilis potestas Romani Pon

tificis circa regimen et gubernium Status Civitatis Vaticanae spectat 

ad S. Cardinalium Collegium, quod tamen leges condere non pote

rit, nisi urgente necessitate et pro tempore vacationis Sedis, in poste

rum tantum valituras si novus Pontifex eas confirmare statuerit.3 

1 Clem. XII Const Apostolatus officium, § 17. 
2 Clem. XII Const. Apostolatus officium, § 25. 
3 Legge fondamentale dello Stato della Città del Vaticano, 7 giugno 1929, n. 1. 
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CAPUT IV 

De Sacris Romanis Congregationibus et Tribunalibus eorumque facultatibus 

Sede Apostolica vacante 

24. Circa facultates Sacrarum Romanarum Congregationum, Sede 

vacante, hae, quae sequuntur, normae ab omnibus servandae sunt, non 

obstantibus privilegiis quibusvis. 

25. Sacrae Congregationes, eadem Sede vacante, nullam potestatem 

habent in iis, quae Sede plena facere et expedire non possunt nisi facto 

verbo cum Ssmo, vel ex audientia Ssmi, vel vigore specialium et extraor

dinariarum facultatum} quae a Romano Pontifice earumdem Congrega

tionum Praefectis vel Secretariis concedi solent. 

26. Facultates vero quae ipsis per Litteras apostolicas attributae 

sunt, et proinde tamquam ordinariae atque ipsarum Congregationum 

propriae censentur, eae morte Romani Pontificis non extinguuntur. 

27. Volumus tamen ut his facultatibus ordinariis Sacrae Congre

gationes solummodo in iis gratiis concedendis, quae minoris momenti 

sunt, libere, pro rei opportunitate, utantur. In iis vero expediendis 

definiendisque negotiis quae graviora vel controversa esse videntur, 

illud statuimus ut, si res talis sit, quae in aliud tempus differri valeat, 

futuro Pontifici reservetur omnino : sin autem nullam admittat mo

ram, tunc S. Collegio concedimus ut committere possit negotium Prae

fecto et aliquot aliis Cardinalibus eius Congregationis, ad quam Pon

tifex illud examinandum verisimiliter commisisset, qui, negotio accu

rate discusso, ea desuper decernere possint, per modum tamen provi

sionis, donec eligatur Pontifex, quae, iuxta datam sibi a Domino pru

dentiam, iuribus et rationibus ecclesiasticis custodiendis ac tuendis apta 

et consentanea censuerint.1 

28. Tribunal S. R. Rotae et Supremum Tribunal Signaturae Apo

stolicae Sede vacante ius dicere pergunt iuxta leges sibi proprias, ser

vatis tamen quae cann. C. I. C, 244 § 1 et 1603 § 2 praescripta sunt. 

CAPUT V 

De exsequiis Romani Pontificis 

29. Romano Pontifice vita functo, Cardinales exsequias pro eius 

Anima de more per novem continuos dies persolvent, nisi forte in illis 

novera diebus aliquod festum ex praecipuis et magnis incidat, propter 

1 Clem. XII Const. Apostolatus officium, § 18. 
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cuius observantiam exsequiae intermittendae videantur, vel etiam causa 

quaedam vere gravis et urgens occurrat quae prudenti Cardinalium 

iudicio exequiarum ordinem suspendere cogat : exsequiae autem forte 

intermissae erunt resumendam, si tempus sufficiat. Tribus vero postre

mis diebus solemniori ritu exsequiae ipsae celebrabuntur; et ultimo ea

rumdem exsequiarum die a viro ecclesiastico ad hoc deputato habebitur 

oratio De Pontifice defuncto. 

30. Tumulationis authenticum instrumentum, si ipsa fiat in Ba

silica Vaticana, Notarius conficiet Capituli eiusdem Basilicae. Postea 

vero Clericus unus Rev. Camerae Apostolicae nec non delegatus aliquis 

a Praefecto secreti Cubiculi defuncti Pontificis separatim documenta con

ficiant quae fidem faciant peractae tumulationis, primus coram Reve

renda Camera Apostolica, alter coram Praefecto Cubiculi.1 

31. Si contingat Romanum Pontificem extra Urbem supremum diem 

obire, S. Cardinalium Collegii erit omnia opportune disponere pro 

digna ac decora translatione cadaveris ad Vaticanam Basilicam S. Petri. 

TITULUS II 

DE ELECTIONE ROMANI PONTIFICIS 

CAPUT I 

De electoribus Romani Pontificis 

32. Ius eligéndi Romanum Pontificem ad S. R. E. Cardinales unice 

et privative pertinet, excluso prorsus atque remoto quolibet cuiuspiara 

alterius Ecclesiasticae dignitatis, aut laicae potestatis cuiuslibet gra

dus et ordinis interventu.2 

33. Si quando contingat ut Romanus Pontifex decedat, perdurante 

celebratione alicuius Concilii generalis, sive Romae illud habeatur, sive 

in alio quovis orbis terrarum loco, electio novi Pontificis ab uno S. R. 

E. Cardinalium Collegio semper et exclusive fieri debet, minime vero 

ab ipso Concilio, cuius acta quae quomodocumque privativum ius Sacri 

Cardinalium Collegii auso temerario labefactare viderentur, ipso iure 

irrita declaramus, atque etiam omnino exclusis ab eadem electione pe

ragenda quibuslibet aliis personis cuiusvis, licet ipsius Concilii, aucto

ritate forte deputandis, praeter Cardinales praedictos. Quin imo, ut in 

1 Cfr. Pii XI Const. Ad incrementum, n. C. 
8 Pii IX Const. In hac sublimi, x kal. Septembr. 1871 et Consulturi, 10 Oct. 1877 ; Leo

nis XIII Const. Praedecessores Nostri. 
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eiusmodi electione memorati Cardinales, omni prorsus impedimento sub-